
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DEL FRESNO.
                            Praza da Constitución, 05. C.P. 10890 – Tfno.: 927 51 00 13 

Expediente n.º: 468/2023
Decreto de Alcaldía
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos Porteros 2024
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA ADMITIDOS/EXCLUIDOS Y DESIGNACIÓN DE 
MIEMBROS DEL TRIBUNAL

Vistas las solicitudes presentadas al proceso selectivo para la contratación de 
DOS plazas de porteros para la Piscina Municipal, temporada de baños 2024 y vistas 
las bases de selección del mencionado proceso.

Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal, que realizará la selección de las 
plazas de PORTEROS DE LA PISCINA MUNICIPAL, de conformidad con las bases 
aprobadas por Resolución de Alcaldía 2024-0252, y en uso de mis atribuciones,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  lista  de  admitidos  y  excluidos,  así  como  las  causas  de 
exclusión, la cual se expondrá al público en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a 
efectos de reclamaciones durante el plazo de 2 días hábiles a contar desde el siguiente a 
la publicación:

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

CABALLERO  DE  LA 
FUENTE

PABLO 2*****89L

CARRERO RAMOS IVÁN 7*****88F

DAMIÁN DURÁN JORGE 7*****94M

FERNÁNDEZ GARGÍA NOELIA 7*****33D

FLORES LAJAS ANA 2*****96S

GARCÍA MARTÍN NEREA 2*****18N

GONZÁLEZ BLANCO RAUL 2*****12A

GONZÁLVES 
GONZÁLEZ

PAULA 7*****95E

GUERRERO NAVERO JESÚS 0*****22F

HERNÁNDEZ PEREIRA ÁNGELA 2*****87A C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
57

N
ZT

6K
F9

M
5D

ZZ
W

Q
Z3

T2
R

SX
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
ve

rd
ed

el
fre

sn
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DEL FRESNO.
                            Praza da Constitución, 05. C.P. 10890 – Tfno.: 927 51 00 13 

IGLESIAS PIÑERO ALBERTO 7*****02L

OBREGÓN HERNÁNDEZ AMAYA 1*****18R

PIÑERO PIÑERO JOSE ANTONIO 0*****74H

PIÑERO SÁNCHEZ VICTORIA 2*****56Z

RODRÍGUEZ MARTÍN ELENA 2*****17P

SÁNCHEZ FLORIDO IKER 5*****45Z

SÁNCHEZ MORALEJO IVÁN 2*****23G

VALENTI GONZÁLEZ YERAY 2*****51H

EXCLUIDOS: 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

FERNÁNDEZ 
ARRROYO

DAREN 2*****41G FALTA  FOTOCOPIA  DEL 
GRADUADO  ESCOLAR  O 
EQUIVALENTE

GILO FERREIRA JONATHAN 2*****66Q FALTA  FOTOCOPIA  DEL 
GRADUADO  ESCOLAR  O 
EQUIVALENTE

SEGUNDO. Designar  como  miembros  del  Tribunal, que  ha  de  juzgar  las 

correspondientes pruebas, a:

Cargo Identidad
Presidente D. FRANCISCO JOSÉ ANTÚNEZ NAVAIS

Vocal DÑA. LAURA BERRÍO IGLESIAS
Vocal D. JESÚS MANUEL IGLESIAS VALIENTE
Vocal D. JOSÉ MIGUEL ASENSIO CALVARRO

Secretaria DÑA. MARÍA MACÍAS LÓPEZ
 

TERCERO. La fase de oposición, consistente en prueba teórica y práctica, tendrá lugar 
el día 17 de junio de 2024, dando comienzo a las 09:00h en la Casa de la Cultura.

CUARTO. El hecho de figurar en las listas de personas admitidas, no prejuzga que se 
les  reconozca  a  los  interesados  la  posesión  de  los  requisitos  exigidos  en  el C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

57
N

ZT
6K

F9
M

5D
ZZ

W
Q

Z3
T2

R
SX

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

ve
rd

ed
el

fre
sn

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DEL FRESNO.
                            Praza da Constitución, 05. C.P. 10890 – Tfno.: 927 51 00 13 

procedimiento. Cuando de la documentación que deba presentarse tras la superación 
del proceso selectivo se desprenda que no posee alguno de los requisitos, las personas 
interesadas decaerán en todos los derechos que pudieran derivarse de su participación 
en este procedimiento.

QUINTO. Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su 
conocimiento.

En Valverde del Fresno a fecha de la firma electrónica.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
57

N
ZT

6K
F9

M
5D

ZZ
W

Q
Z3

T2
R

SX
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
ve

rd
ed

el
fre

sn
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valverde del Fresno
	2024-06-11T14:50:32+0200
	Valverde del Fresno
	JOSÉ NÚÑEZ VÁZQUEZ - 39629618C (FIRMA)
	Lo acepto




